Com efeito, ‘ente’ tomado com força de nome significa o que tem essência real, prescindindo da existência atual, na verdade, não a excluindo ou negando, mas apenas abstraindo dela precisamente. Mas, ‘ente’, na medida em que é participio, significa o próprio ente real ou tendo essência real, com existência atual e assim mais restringido (DM, 2, 4, 9)⁴⁹⁰.

⁴⁸⁶ “Posteriori autem modo explicari potest, vel a posteriori per hoc quod sit principium vel radix realium operationum vel effectuum, sive sit in genere causae efficientis, sive formalis, sive materialis; sic enim nulla est essentia realis quae non possit habere aliquem effectum vel proprietatem realem” (DM, 2, 4, 7, p. 89).

⁴⁸⁷ “A priori vero potest explicari per causam extrinsecam (quamvis hoc non simpliciter de essentia, sed de essentia creata verum habeat), et sic dicimus essentiam esse realem, quae a Deo realiter produci potest, et constitui in esse entis actualis. Per intrinsecam autem causam non potest proprie haec ratio essentiae explicari, quia ipsa est prima causa vel ratio intrinseca entis et simplicissima, ut hoc communissimo conceptu essentiae concipitur; unde solum dicere possumus essentiam realem eam esse quae ex se apta est esse, seu realiter existere” (DM, 2, 4, 7, p. 89).

⁴⁸⁸ “Una vero dubitatio circa duas conclusiones positas hic praetermitti non potest, quamvis attingat divisionem entis in ens in actu et ens in potentia; scilicet, an illa duplex significatio entis nominaliter et participialiter sumpti sit mere aequivoca, vel ita analoga ut nullus conceptus communis utriusque membro ei respondeat, an vero habeat aliquem conceptum communem; nam si hoc posterius dicatur, nondum est a nobis communissima ratio entis satis explicata; declaravimus enim singulorum membrorum rationes, non autem rationem entis, ut communis et abstrahentis ab utroque membro” (DM, 2, 4, 8, p. 90).

⁴⁸⁹ “[...] sed significare conceptum entis magis vel minus praecisum” (DM, 2, 4, 9, p. 90).

⁴⁹⁰ “[...] *ens* enim in vi nominis sumptum significat id quod habet essentiam realem praescindendo ab actuali existentia, non quidem excludendo illam seu negando, sed praecisive tantum abstrahendo; *ens* vero ut participium est, significat ipsum ens reale seu habens essentiam realem cum existentia actuali, et ita significat illud magis contractum” (DM, 2, 4, 9, p. 90).

Portanto, nestes dois sentidos, o ente tem graus de abstração diferentes, e como Suárez dirá mais à frente, não se trata de significar um duplo conceito de ente nem um conceito comum, mas, de ter “imediatamente, uma dupla significação, pela qual significa, ou o ente prescindindo da existência atual ou o ente existente em ato” (DM, 2, 4, 9)⁴⁹¹. Essa diferença se deve apenas ao grau mais ou menos preciso ao se considerar ‘ente’. Não se trata de uma ‘exclusão da existência’ na consideração metafísica, como sugere Courtine⁴⁹² (1990, p. 295), mas apenas uma diferença no grau de consideração por ‘focagem conceitual’⁴⁹³.